Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 03

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала      «25» марта 2025 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 12 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 12 ч. 45 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии
2. Акаев М.З. – член комиссии
3. Гамзатова М.М. – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 6 организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение материалов заседания Контрольного комитета

(вх № ДК-04 от 14.03.2025г):

• За отсутствие в штате минимального количества  специалистов по организации

строительства, включенных в НРС (один специалист) в отношении:
1. ЖСК «ПРАЙМСТРОЙ», ИНН: 0573006330;
2. ООО «СУРФ-М5», ИНН: 0554006078;
3. ООО «БЕРЕЗКА», ИНН: 0561001391;
4. ООО «Стройгарантсервис», ИНН: 0571015555.

• За отсутствие в штате минимального количества  специалистов по организации

строительства, включенных в НРС (двух специалистов) в отношении:

5. ИП Хайрулаев Хайрула Магомедович, ИНН: 053401022707;

• Об устранении выявленных ранее замечаний в отношении:

1. ООО «Экспресс-Инвестстрой», ИНН: 0571015386;
2. ООО «ЭТАЖИ05», ИНН: 0542021843;
3. ООО «Ботлихагропромдорстрой», ИНН: 0506001496;
4. ООО «Инжстройпроект», ИНН: 0554006222;
5. ООО «Стройсервис», ИНН: 0529003228;
6. ООО «Дорстрой-19», ИНН: 0521002705.

ПО ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии, Абдуразакова М.М.: он зачитал материал
Контрольного Комитета,  в отношении организаций,  допустивших нарушения условий членства.
В адрес Дисциплинарной комиссии поступили уведомления от  ООО «Экспресс-Инвестстрой»,
ИНН: 0571015386; ООО «ЭТАЖИ05», ИНН: 0542021843; ООО «Ботлихагропромдорстрой»,
ИНН: 0506001496; ООО «Инжстройпроект», ИНН: 0554006222; ООО «Стройсервис», ИНН:
0529003228; ООО «Дорстрой-19», ИНН: 0521002705  об устранении выявленных ранее
нарушений. На заседании присутствует представитель ООО «Стройгарантсервис», ИНН:
0571015555 и  член Контрольного Комитета Ассоциации Алиева В.Д. .
Руководители или представители других организаций на заседание не явились, письменных
возражений не представили.

СЛУШАЛИ: члена Контрольного Комитета Ассоциации, Алиеву В.Д. которая дала детальную
информацию по каждой рассматриваемой организации, допустивших нарушения условий членства в СРО.
Слушали  представителя ООО «Стройгарантсервис», который  сообщил, что как только Заказчик оплатит
за выполненные работы, будет погашена задолженность по членским взносам.
Руководители других организаций на заседание не явились, письменных возражений или пояснений по
поводу  нарушений не представили.

В ходе совместных обсуждений и в результате голосования по каждой организации отдельно,
принято РЕШЕНИЕ:

1. За не устранение нарушений, применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

 Приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства до устранения нарушения, до 01.06.2025г. в
отношении:
1) ИП Хайрулаева Хайрулы Магомедовича, ИНН: 053401022707- за отсутствие специалистов
по организации строительства, включенных в НРС;

Итоги голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 Продлить приостановление  права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства  до 01. 06. 2025г., в
отношении:
2) ООО «Стройгарантсервис», ИНН: 0571015555- за задолженность по членским взносам;

 Вынести  Предписание до 01июня 2025г. в отношении:
3) ЖСК «ПРАЙМСТРОЙ», ИНН: 0573006330 – за отсутствие специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;
4) ООО «СУРФ-М5», ИНН: 0554006078 - за отсутствие специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;
5) ООО «БЕРЕЗКА», ИНН: 0561001391 - за отсутствие специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

Итоги голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 Снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания, в связи с устранением
нарушения, послужившим основанием для применения меры дисциплинарного воздействия, в
отношении:

6) ООО «ЭТАЖИ05», ИНН: 0542021843,
7) ООО «Стройсервис», ИНН: 0529003228.

Итоги голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 Снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения, в связи с
устранением нарушения, послужившим основанием для применения меры дисциплинарного
воздействия, в отношении:
8) ООО «Дорстрой-19», ИНН: 0521002705;

 Возобновить право осуществления строительства, реконструкции и капитального
ремонта объектов капитального строительства в отношении:
9) ООО «Ботлихагропромдорстрой», ИНН: 05,06001496 в связи с устранением нарушения,
послужившим основанием для применения меры дисциплинарного воздействия;
10) ООО «Инжстройпроект», ИНН: 0554006222, в связи с устранением нарушения,
послужившим основанием для применения меры дисциплинарного воздействия;
11) ООО «Экспресс-Инвестстрой», ИНН: 0571015386, в связи с устранением нарушения,
послужившим основанием для применения меры дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

2. Разместить  информацию  о принятых решениях на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети
«Интернет» и направить уведомления  адрес вышеуказанных организаций.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова

	 За отсутствие в штате минимального количества  специалистов по организации строительства, включенных в НРС (один специалист) в отношении:
	1. ЖСК «ПРАЙМСТРОЙ», ИНН: 0573006330;
	2. ООО «СУРФ-М5», ИНН: 0554006078;
	3. ООО «БЕРЕЗКА», ИНН: 0561001391;
	4. ООО «Стройгарантсервис», ИНН: 0571015555.
	 За отсутствие в штате минимального количества  специалистов по организации строительства, включенных в НРС (двух специалистов) в отношении:
	5. ИП Хайрулаев Хайрула Магомедович, ИНН: 053401022707;
	 Об устранении выявленных ранее замечаний в отношении:
	1. ООО «Экспресс-Инвестстрой», ИНН: 0571015386;
	2. ООО «ЭТАЖИ05», ИНН: 0542021843;
	3. ООО «Ботлихагропромдорстрой», ИНН: 0506001496;
	4. ООО «Инжстройпроект», ИНН: 0554006222;
	5. ООО «Стройсервис», ИНН: 0529003228;
	6. ООО «Дорстрой-19», ИНН: 0521002705.
	В адрес Дисциплинарной комиссии поступили уведомления от  ООО «Экспресс-Инвестстрой», ИНН: 0571015386; ООО «ЭТАЖИ05», ИНН: 0542021843; ООО «Ботлихагропромдорстрой», ИНН: 0506001496; ООО «Инжстройпроект», ИНН: 0554006222; ООО «Стройсервис», ИНН: 052900...